
 

MAP Železnobrodsko III, registrační číslo projektu:   
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019961 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Zpráva o plnění harmonogramu evaluací 

za období: 01. 04. 2022 až 30. 09. 2022 

 

 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019961 

 

 

 

 

 

 

 



 

MAP Železnobrodsko III, registrační číslo projektu:   
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019961 

 

 

 

  Cílem aktivity Evaluace je vyhodnocení celého procesu místního akčního plánování ve vzdělávání, 

který v ORP Železný Brod probíhal v programovém období 2014-2020. Členové RT MAP 

Železnobrodsko společně zrekapitulovali cíle celého akčního plánování v území (čeho a jakým 

způsobem se mělo v daném území dosáhnout), určili evaluační otázky, stanovili evaluační design, 

určili jaká data k tomu budou potřeba, jakým způsobem budou tato data sbírána a zpracována a 

jakým způsobem bude zajištěna nezávislost evaluace. Jednání probíhalo průběžně od začátku 

realizace projektu MAP Železnobrodsko III. 

Minimálně bude vyhodnocena účelnost, dopady a udržitelnost MAP. V závěrečné zprávě budou 

zodpovězeny otázky stanovené v evaluačním plánu, popsán postup, jak byly tyto odpovědi získány a 

jejich omezení. Zjištění evaluace budou diseminována aktérům v území. 

Realizační tým projektu MAP Železnobrodsko III pravidelně monitoruje a vyhodnocuje naplňování cílů 

projektu. Vyhodnocení probíhá formou sebehodnotících evaluačních aktivit. RT následně s výsledky 

šetření seznámí všechny členy PS a ŘV MAP III, kteří je během svých setkání projednají. 

Výstupem evaluace bude Závěrečná evaluační zpráva, která bude zaměřena na vyhodnocení celého 

procesu místního akčního plánování ve vzdělávání v daném území mezi lety 2014-2023. Minimálně 

bude vyhodnoceno, zda bylo dosaženo cílů MAP a zda se postupovalo v souladu s principy MAP, tj. 

účelnost, co akční plánování v území změnilo a přineslo aktérům v území, dopady a zda je zajištěno, 

že se v akčním plánování bude v území pokračovat, tj. udržitelnost. 

Evaluátor spolu s RT MAP Železnobrodsko III určil evaluační nástroje pro stanovené cílové skupiny, 

včetně harmonogramu. Evaluace probíhá dle stanoveného harmonogramu evaluací, který je součástí 

Plánu evaluačních aktivit, který bude předložen k připomínkování a následnému schválení ŘV  dne 

19.10.2022. 

Realizace evaluace: 

Zahájili jsme distribuci dotazníků mezi cílové skupiny. Dotazník je veden kombinací kvantitativní i 

kvalitativní metodou, především s cílem vyhodnotit účelnost, dopady a udržitelnost. Podařilo se již 

shromáždit část dat. Proběhlo již jedno evaluační interview metodou „Round table“ a to u PS pro 

rovné příležitosti. Evaluátor již má veškerá data potřebná k provedení Desk research. Desk research 

tedy začal probíhat a bude ukončen 12/2022. 

Vyhodnocení celého evaluačního šetření je plánováno na srpen 2023. Bude založeno na dostatečném 

objemu sběru dat a následném Desk research podkladů.  Závěrečná evaluační zpráva bude 

vypracována před koncem realizace projektu MAP III. Její zpracování bude probíhat v posledních 2 

měsících před ukončením realizace projektu, tj. 9-10/2023. V Závěrečné evaluační zprávě bude 

zhodnocen celý proces akčního plánování v území mezi lety 2014-2023. Závěrečná evaluační zpráva 

bude odevzdána společně se závěrečnou zprávou o realizaci projektu, a to formou její přílohy. 

 

 


